
Nowy Dwór Mazowiecki 

STYCZEŃ 2024 

 

Witamy w 

„W Słonecznej Krainie” 

 

„Nie takie ważne, żeby człowiek dużo wiedział, ale żeby dobrze wiedział, nie

żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko troszkę obchodziło,

a żeby go coś naprawdę zajmowało.” J. Korczak 



Karnawał… kojarzy się z dobrą zabawą, spełnianiem postanowień noworocznych, czy swobodnym

wyjazdem w góry. Życzmy więc sobie zdrowia i radości z każdej miłej, przyjemnej chwili w tym

nowym roku! Ale styczeń to też niewątpliwie miesiąc należący do Babć i Dziadków, daty 21.01 i

22.01 są bardzo ważne w życiu dzieci. To właśnie w tych dniach przedszkolaki mogą wierszami i

piosenkami wyrazić ogromną miłość jaką darzą swoje babcie i dziadków.

„ŻYCZENIA DLA BABCI” 

Życzymy Ci Babciu zdrowia i siły, I żeby się Twoje życzenia spełniły. Powiemy Ci Babciu cichutko

do uszka, Że Cię kochamy z całego serduszka. Tobie Babciu sto lat dziś wszyscy śpiewamy, Naszą

miłość, wierność Tobie przyrzekamy!

 „ŻYCZENIA DLA DZIADKA” 

Drogi Dziadku w Twoje ręce Składamy serce w podzięce. Żyj nam długo w pomyślności w

zdrowiu, szczęściu i radości. Złote słońce Dziadziu, niechaj Tobie świeci, Wszyscy Cię kochają,

rodzice i dzieci!

Rola babci i dziadka w rodzinie.

Babcie i dziadkowie odgrywają w życiu każdego z nas bardzo ważną rolę. W większości polskich 

rodzin wręcz tradycją jest, że babcie i dziadkowie pomagają w opiece i wychowaniu wnuków. Dają 

poczucie bezpieczeństwa, tożsamości i zakorzenienia. Są skarbnicą wiedzy i doświadczeń, są 

troszkę rodzicami, troszkę przyjaciółmi, ale zawsze obrońcami swoich wnucząt. Dziadkowie, 

którzy wychowali swoje dzieci celebrują bycie z wnukami, mają niezmierzone pokłady 

cierpliwości, dystansu i wyrozumiałości. 

Krystyna Janda powiedziała: ,,Miłości babci i dziadka nie zastąpi nic.” 

To najważniejsze osoby w naszym życiu i w życiu naszych dzieci. A jednak zdarza się, że nie 

zawsze relacje dziadkowie – wnukowie nam się podobają. Z jednej strony chcielibyśmy, aby 

dziadkowie więcej bawili się z wnukami i poświęcali im więcej czasu, a z drugiej domagamy się, 

żeby ich ciągle nie pouczali i nie bali się o nie. Innym razem marzymy, aby dziadkowie byli wobec 

wnuków bardziej stanowczy, przewidujący, odpowiedzialni i nie zgadzali się na wszystko. W 

zdrowo funkcjonującej i szanującej się rodzinie konflikty dotyczące tego, jak pielęgnować czy też 

wychowywać dziecko, kończą się zazwyczaj na rozmowie. Zatem może wystarczy ustalić granice, 

które będą aprobowane przez obie strony i nieprzekraczalne? A może w niektórych sytuacjach 

pozwolić dziadkom na więcej swobody?



„STYCZEŃ”

Styczeń bardzo jest zajęty

 bo lodowe argumenty 

kładzie w oknach każdej chaty

 lub maluje na nich kwiaty.

 Nie jest miły i łaskawy sypie śniegiem, 

mrozi stawy za to dzieciom daje sanki, kulig, narty i bałwanki.

STYCZNIOWE PRZYSŁOWIA 

STYCZEŃ jest pierwszym miesiącem roku kalendarzowego. Miesiąc ten ma 31 dni. Jego nazwa 

pochodzi od słowa ,,stykać”. Styka się przecież, czyli ,,łączy”, stary rok z nowym rokiem. Styczeń 

jest przeważnie lodowaty, a z mrozu lubi rzeźbić białe kwiaty.

 „Styczeń mrozi, lipiec skwarem grozi.” 

„Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to.”

 „Gdy styczeń z mgłą chodzi, mokrą i wczesną wiosnę zrodzi.”

 „Miesiąc styczeń – czas do życzeń.” 

„Gdy styczeń zamglony, marzec zaśnieżony.”

 „Styczeń, styczeń, wszystko studzi – rośliny, zwierzęta i ludzi.”

Aby czas zimowego wypoczynku dostarczył radosnych i niezapomnianych

wrażeń, pamiętajmy o podstawowych zasadach bezpieczeństwa:
 • Nie gramy w „hokeja na lodzie” na ulicy. Zajęci zabawą, możemy nie dostrzec w porę 

nadjeżdżającego z nadmierną prędkością samochodu. 

• Pamiętamy, że w zimowe dni kierowcy mają ograniczoną widoczność, a samochody potrzebują 

dłuższego czasu hamowania. Nie przebiegamy przez ulicę. Nie przechodzimy w miejscach 

niedozwolonych. Pamiętamy też, by doczepić do rękawa lub plecaka elementy odblaskowy. 

• Widząc zwisające z dachów sople, nie strącamy ich patykami lub kamieniami. Informujemy o 

nich osobę dorosłą.

 • Uważamy na źle zabezpieczone konstrukcje ze śniegu. Dach igloo, w momencie odwilży, grozi 

zawaleniem i przysypaniem nas. O nieszczęście nietrudno! 

• Nie doczepiamy sanek do samochodu. Źle zabezpieczony kulig może stwarzać duże zagrożenie 

dla naszego bezpieczeństwa.

 • Na łyżwach jeździ się tylko w wyznaczonych miejscach. Stawy, jeziora czy rzeki, nawet jeśli 

pokryte są (z pozoru!) grubą warstwą lodu, nie są bezpiecznym miejscem do zabawy. Lód w każdej 



chwili może się załamać!

 • Nigdy nie zjeżdżamy na sankach w pobliżu dróg – także tych rzadko uczęszczanych. Zwracamy 

uwagę, czy zachowana jest bezpieczna odległość do najbliższej ulicy. Skąd możemy mieć pewność,

że wyhamujemy na czas, widząc zbliżający się samochód?

 • Rzucając się śnieżkami, nie łączymy miękkiego śniegu z kawałkami lodu czy kamyczków. 

Staramy się nie celować w twarz drugiej osobie, żeby nie uszkodzić komuś oka. Nigdy nie rzucamy

śnieżkami w nadjeżdżające samochody – zaskoczony kierowca może stracić równowagę i 

spowodować wypadek.



KOTKI 

 Styczeń w grupie „Kotki” – miesiąc pełen przygód i radości! Nowy rok przyniósł 

przedszkolakom z grupy „Kotki” wiele niezapomnianych chwil i ekscytujących wydarzeń. Styczeń 

obfitował w kreatywne zajęcia, edukacyjne spotkania i radosne świętowanie.

 Oto, jak minął ten wyjątkowy miesiąc w naszej grupie.

Spotkanie z policjantką i jej przyjacielem borsukiem Już na początku stycznia nasze przedszkole

odwiedziła policjantka, która w przystępny i ciekawy sposób opowiedziała dzieciom o zasadach

bezpieczeństwa. Maluchy dowiedziały się, jak prawidłowo przechodzić przez ulicę, co zrobić w

sytuacji zagrożenia i dlaczego warto znać swój adres. Dodatkową atrakcją był borsuk – pluszowy

pomocnik policjantki,  który  przyciągnął  uwagę przedszkolaków i  pomógł  im lepiej  zapamiętać

przekazywane treści. Dzieci zadawały mnóstwo pytań, a na koniec podziękowały za wizytę.

Muzyczna podróż – poznajemy instrumenty.

Styczeń był także miesiącem muzyki. „Kotki” miały okazję poznać różnorodne instrumenty – od

tamburynów i bębenków, po bardziej skomplikowane instrumenty klawiszowe. Każdy przedszkolak

mógł spróbować swoich sił w grze, a wspólne muzykowanie wypełniło salę radością i śmiechem.

Dzieci odkrywały, jak różnorodne dźwięki można wydobyć z instrumentów, co nie tylko bawiło, ale

i rozwijało ich wrażliwość muzyczną

Zimowe  dzieła  sztuki  –  bałwanki  i  drzewa   Kreatywność  dzieci  rozkwitła  podczas  zajęć

plastycznych  inspirowanych  zimową aurą.  „Kotki”  z  zapałem tworzyły  bałwanki  z  papieru,   i

pomponów, a także zimowe drzewa, które ozdobiły szatnię Te piękne prace plastyczne wprowadziły

zimowy klimat i pozwoliły maluchom rozwijać zdolności manualne oraz wyobraźnię.

Dzień Babci i  Dziadka – wyjątkowe święto Kulminacyjnym punktem styczniowych wydarzeń

było świętowanie Dnia Babci i Dziadka. Przedszkolaki przygotowały piękny program artystyczny,

który  obejmował  wierszyki,  piosenki  oraz  taniec.  Własnoręcznie  wykonane   drobne  upominki

wręczone dziadkom wywołały wiele wzruszeń i uśmiechów. Ten dzień był wyjątkowy zarówno dla

dzieci, jak i ich bliskich – pełen ciepła, radości i miłości 

Styczeń w grupie „Kotki” był czasem pełnym różnorodnych doświadczeń i przygód. Dzięki 

wszystkim tym wydarzeniom przedszkolaki uczyły się nowych rzeczy, rozwijały swoje 

umiejętności i świetnie się bawiły.  Już nie możemy się doczekać, co przyniesie kolejny miesiąc!



MISIE 

W miesiącu styczniu rozmawialiśmy z ,,Misiami’ o Nowym Roku. Dzieci ćwiczyły 

odróżnianie ubiorów zimowych od letnich. Poznawały nazwy ubrań zimowych i dopasowywały je 

do odpowiednich części ciała. Przypominały sobie kolejność wkładania poszczególnych części 



garderoby. Wspólnie obserwowaliśmy zmiany zachodzące w przyrodzie (zimno, śnieg, brak liści na

drzewach) i mówiliśmy o tym ,że jest to związane z porą roku.                                             

Rozpoznawaliśmy i nazywaliśmy nowoczesne urządzenia domowe. Poznaliśmy pojęcia; wynalazki,

wynalazca i ich wpływ na życie ludzi. Uświadomiliśmy sobie jakie są zagrożenia i szanse związane 

z korzystania z telewizji. Przygotowywaliśmy się do ,,Dnia Babci i Dziadka”. Z tej okazji dzieci 

robiły prezenty dla dziadków ćwicząc jednocześnie współpracę w grupie i sprawność manualną. 

Uczyły się piosenek, wierszy oraz tańców. Opowiadały o swoich dziadkach, ich imionach, 

upodobaniach, wyglądzie. Przełamywały lęk przed występami publicznymi podczas prezentowania 

programu artystycznego dla ,,dziadków” . W miesiącu styczniu po raz pierwszy odwiedziliśmy 

bibliotekę publiczną- oddział dla dzieci. Była również w naszym przedszkolu pani policjantka , 

która opowiedziała o  swojej pracy oraz przypominała o zasadach bezpiecznego spędzania ferii 

zimowych.

  Jolanta Kwiatkowska

SÓWKI 

Grupa ,,Sowy” Nowy Rok rozpoczęła pogadanką o mijającym czasie. Dzieci opowiadały

jak,  żegnały  stary  rok  a  witały  nowy,  wykonały  pracę  plastyczną  o  tematyce  fajerwerków.

Dowiedziały się, czym można mierzyć czas, powtórzyły pory roku, dni tygodnia a także poznały

zawód zegarmistrza.

W drugim tygodniu rozmawialiśmy o zwierzętach zimą i ich zwyczajach. Dzieci utrwaliły

nazwy ptaków, dowiedziały się czym najlepiej karmić ptaki. 

Kolejnym  wydarzeniem  był  Dzień  Babci  i  Dziadka.  Przedszkolaki  z  wielkim  zapałem

przygotowywały się na spotkanie z dziadkami. Uczyły się wierszy i piosenek. Ćwiczyły poleczkę

dla  Babci  i  Dziadka  oraz  rock  and  rolla.  Nie  obyło  się  także  bez  prezentów,  które  dzieci

przygotowały własnoręcznie. Formowały z masy solnej różne wzory, które potem ozdabiały farbą i



brokatem. Na końcu dzieci  ozdobiły prezent  świeczką i  tak oto powstał  świecznik dla  Babci  i

Dziadka. 

Dzieci przed dziadkami wystąpiły pięknie. Wszyscy byli bardzo wzruszeni i nie żałowali

oklasków i pochwał. Po występie odbył się w Sali poczęstunek integrujący dzieci i ich dziadków. 

Na  koniec  miesiąca  dzieci  utrwaliły  wiadomości  o  bezpieczeństwie  podczas  ferii,  które

wcześniej  już  przekazała  na  spotkaniu  Pani  Policjantka.  ,,Sowy”  porównywały  śnieżynki,

przeliczały je i segregowały. W dzień popcornu poznały, jak powstają ziarna kukurydzy i wraz z

nauczycielem prażyły popcorn by potem użyć go do ,,lepienia bałwanka”. Na zakończenie tego

dnia, zorganizowaliśmy małe kino przedszkolne, oglądając bajkę i chrupiąc popcorn. 

Kolejnym wydarzeniem w tym tygodniu były warsztaty stomatologiczne na których dzieci

dowiedziały się jak dbać o higienę jamy ustnej i uczyły się prawidłowo szczotkować zęby oraz

dowiedziały się, które produkty szkodzą naszym zębom. 



Miesiąc styczeń zakończyliśmy bardzo słodko, gdyż obchodziliśmy dzień naleśnika. Dzieci

wybierały sobie posypkę,  śmietanę,  owoce kładąc je  na swojego naleśnika.  ,,Sówki” szalały z

radości, z brudnymi buźkami kosztowały jeden naleśnik za drugim. Radości nie było końca…

WRÓBELKI 

 Styczeń rozpoczęliśmy od tematu ,,  Tak mija czas”. Próbowaliśmy zrozumieć jak upływa czas

opierając się  o kalendarz.  Osłuchaliśmy się  z  nazwami miesięcy,  słuchaliśmy wiersza o dniach

tygodnia  ,,Dzieci  Pana Majstra” a  na koniec utrwaliliśmy 4 pory roku i  ich nazwy i  symbole.

Rozmawialiśmy też o zegarach, które odmierzają czas i pracy zegarmistrza. 

    W drugim tygodniu rozmawialiśmy o aktualnej porze roku i jej  zjawiskach. Poznaliśmy jej

charakterystyczne cechy i symbole. Dowiedzieliśmy się jak powstaje płatek śniegu. Określaliśmy

tez cechy śniegu i robiliśmy małe doświadczenia. Nie zabrakło oczywiście zabaw zimowych ze

śniegiem. 10 stycznia odwiedzili nasze przedszkole Pani Policjantka z maskotką borsuka. Uczyli

nas  zasad  bezpiecznej  zabawy  zimą,  szczególnie  w  okresie  ferii.  Zaprezentowali  nam  swoje

wyposażenie i przybliżyli nam pracę policjanta. 20 stycznia rozmawialiśmy o pingwinach z okazji

Dni wiedzy o pingwinach. Zrobiliśmy pingwinki z rolek papierowych i nauczyliśmy się tańca ,,

Pingwinek”.

    Trzeci  tydzień  to  przygotowania  do  ważnego  wydarzenia  Dnia  Babci  i  Dziadka.

Przypomnieliśmy imiona naszych bliskich, opowiadaliśmy o tym jak spędzamy z nimi czas. W

środę upiekliśmy pyszne ciasto z jabłkami jako poczęstunek dla naszych szacownych gości, którzy

licznie  przybyli  do  przedszkola  w  dniu  23  stycznia.  Oprócz  pięknego  występu  wnuków  dla



dziadków,  nie  zabrakło  również  wspólnych  zabaw  i  tańców.  Wnuki  wręczyły  zrobione

własnoręcznie prezenty i zaprosiły na poczęstunek w naszej grupowej sali. 

   W ostatnim tygodniu rozmawialiśmy na temat jak pomóc zwierzętom zimą. Skupiliśmy się na

ptakach a szczególnie na naszych  wróbelkach. Słuchaliśmy opowiadania o wróbelku Elemelku i

wróbelku Ćwirku. Zorganizowaliśmy w sali  ,,Zimową spiżarnię”,  zrobiliśmy rolkowe kolby dla

ptaków i  nauczyliśmy się  piosenki  ,,  Wróbelek  stempelek”.  Poznaliśmy tez  prace  leśniczego i

przypomnieliśmy sobie nazwy zwierząt, które zima nie zasypiają i potrzebują pomocy człowieka. 

I tak minął kolejny miesiąc w naszej wrób elkowej grupie.

 

 

Małgorzata Grabowska

TYGRYSKI 

    Nowy Rok w przedszkolu jest okazją do rozmów o czasie, porach roku,miesiącach. Nasze

przedszkolaki rozumieją cykliczność w przyrodzie. Znają i nazywają pory roku, miesiące, ich 



charakterystyczne cechy. Są świadome zmian klimatycznych , które mają wpływ na ocieplenie 

klimatu, przez co porą zimową trudno czasem mówić o zimie, gdy na dworze temperatury dodatnie.

Mimo wszystko dzieci czekają na odrobinę śniegu i gdy ten się pojawi, bardzo się cieszą. 

12 stycznia w przedszkolu odbyło się spotkanie z Policjantami, którzy opowiedzieli o swojej pracy ,

a przede wszystkim o bezpieczeństwie podczas ferii zimowych. Jak i gdzie bezpiecznie bawić się 

zimą. 

W naszej grupie realizujemy program Kodowanie na dywanie, który pozwala dzieciom  

przygotować się do nauki programowania. Dzieci rozwijają kompetencje miękkie (umiejętność 

pracy zespołowej, logiczne, algorytmiczne myślenie, zadaniowe podejście do stawianych 

problemów) oraz  wyobraźnię i kreatywność. Przedszkolaki pracują na macie do kodowania , jak 

również w wersji genially.

20 stycznia w przedszkolu świętowaliśmy Dzień babci i dziadka. Złożyliśmy naszym kochanym 

dziadkom i babciom życzenia płynące z serca. Były piosenki, wiersze, tańce i wspólna zabawa. 

Obdarowaliśmy ich  również „złotą rybką”, którą sami wykonaliśmy aby spełniała dziadkom 

życzenia.

29 stycznia uczestniczyliśmy w warsztatach stomatologicznych, Tygryski dowiedziały się w jaki 

sposób prawidłowo myć zęby, czyścić nicią i jak się nazywają sprzęty stomatologiczne. Dzieci 

miały okazję wykonać prawdziwą plombę na modelu szczęki stomatologicznej. Warsztaty 

pozostaną długo w pamięci „Tygrysków”.

    



MOTYLKI 

Styczeń w naszej grupie upłynął pod znakiem wielu emocjonujących wydarzeń, które wzbogaciły

nasze przedszkolne życie. Jednak ten miesiąc nie był zbyt łaskawy dla naszej grupy, jak wiadomo

początek roku to przeważnie czas zwiększonej liczby zachorowań i nie inaczej było też u nas. Wielu

z nas zmagało się z przeziębieniami i grypą. Przed nami czas ferii zimowych, na początku miesiąca

mieliśmy przyjemność gościć Panią Policjantkę, która opowiedziała nam o tym, jak bezpiecznie

spędzić ten czas. Wszyscy dowiedzieliśmy się, jak ważne jest przestrzeganie zasad bezpieczeństwa

podczas  zabaw  na  śniegu  ,  jazdy  na  sankach,  oraz  chodzenia  po  ulicy.  Pani  policjantka

przypomniała  nam  także,  jak  unikać  niebezpieczeństw  związanych  z  obcymi  osobami  i  jak

reagować  w  sytuacjach  zagrożenia.  Było  to  bardzo  pouczające  spotkanie!  Podczas  dużej

nieobecności naszych kolegów, sporo czasu spędzaliśmy na eksperymentalnych zabawach w naszej

Sali, wspólnie bawiliśmy się balonami, kolorowymi wodami i bąbelkami. Okazało się, że nauka

może  byś  naprawdę  fascynująca,  dużo  radości  przyniosło  nam  przygotowywanie  prostych

doświadczeń, które zaskakiwały swoimi efektami. W styczniu mieliśmy też zaplanowaną wizytę

higienistki  stomatologicznej,  która  przeprowadziła  warsztaty  na  temat  higieny   jamy  ustnej.



Dowiedzieliśmy się jak ważne jest mycie zębów i dlaczego warto unikać słodyczy i jak dbać o

zdrowy uśmiech. Każdy z nas dostał zestaw małego higienisty do domu dzięki czemu mogliśmy z

naszymi najbliższymi bawić się w prawdziwych dentystów. Długo wyczekiwanym momentem był

Dzień  Babci  i  Dziadka,  z  tej  okazji  przygotowywaliśmy  dla  dziadków  drobne  upominki  oraz

program artystyczny. W Sali panowała niesamowita atmosfera miłości i radości. Dziadkowie byli

wzruszeni a my pełni dumy z okazji tak ważnego święta. 

  



SŁONECZKA 

W styczniu z utęsknieniem czekaliśmy na śnieg, którego niestety nie było zbyt wiele, ale 

jak już się pojawił to korzystaliśmy z niego bawiąc się, robiąc bałwany i śnieżki. Słoneczka bardzo

lubią wspólne zabawy. Korzystając z zimy prowadziliśmy również rozmowy o bezpieczeństwie 

podczas tej pory roku. Dzieci wiedzą, że nie wolo wchodzić na lód, że na sankach można zjeżdżać 

w miwjscach znajdujących się z dala od drogi itp.

10   stycznia  na  filii  mieliśmy gościa,  panią  policjantkę,  która  opowiedziała  dzieciom o

zasadach bezpieczeństwa, dzieci wiedzą jak właściwie przechodzić przez ulicę, że muszą jeździć w

fotelikach, ale również, że muszą mieć na głowach kask jeżdżąc na rowerach czy hulajnogach.

Dzieci mogły wcielić się w rolę policjantów przymierzając różnego rodzaju czapki policyjne.

W tym miesiącu rozmawialiśmy również o tym jak było kiedyś, a jak jest teraz. Skupiliśmy

się na sprzętach,  urządzeniach domowych. Dzieci poznały m.in.  pralkę sprzed lat  – tarę,  miały

możliwość spróbowania takiego prania. Dzieci wiedzą, że większość sprzętów jest na prąd i wiedzą

również ,  że dzieci same nie mogą podłączać takich sprzętów. Tworzyliśmy prace plastyczno –

techniczne.

24 stycznia mieliśmy ogromny zaszczyt gościć w naszych skromnych progach wspaniałych i

bardzo ważnych gości – babcie i dziadków naszych Słoneczek. Dzieci bardzo pięknie wystąpiły

śpiewając piosenki i mówiąc wierszyki. Po występie wręczyły wcześniej przygotowane prezenty i

zasiedli do wspólnego świętowania. 

Zaś 29 stycznia znowu odwiedził nas gość, który przeprowadził z nami warsztaty stomatologiczne.

Pani zrobiła z dziećmi pogadankę na temat tego jak ważne jest dbanie o zęby, prawidłowe 

szczotkowanie itp. Dzieci mogły również przystąpić do zajęć praktycznych po których otrzymały 

dyplomy i skromne upominki. 



 

 

ŻABKI 

Zaczynamy Nowy Rok

Po długiej świątecznej przerwie w końcu spotkaliśmy się w naszej sali! Wszyscy pełni wrażeń i 

pozytywnych emocji dzieliliśmy się wspomnieniami ze Świąt Bożego Narodzenia i z powitania 

Nowego Roku w rodzinnym gronie.

Żabki postanowiły także w przedszkolnej atmosferze powitać Nowy Rok ciesząc się blaskiem i 

iskrami zimnych ogni. Co więcej, dzieci dojrzały już także do uświadomienia sobie złych nawyków,

a także ich wyeliminowania. Z tego powodu wszyscy spisaliśmy nasze postanowienia noworoczne i

wrzuciliśmy je do dużego słoja, aby za jakiś czas wyjąć je i sprawdzić, czy udało się nam je 

zrealizować. Poznaliśmy budowę i sposób działania zegara ściennego w naszej sali. Utrwalaliśmy 

znajomość dni tygodnia, a na półce pojawiły się sylwety dwunastu miesięcy, które wykorzystujemy 

w zabawach w teatr. 



Na początku stycznia mieliśmy gości - to policjanci z naszej komendy. 

Podczas  spotkania  mundurowi  przypomnieli  najmłodszym  o  numerach  alarmowych,  z  których

należy korzystać w sytuacji zagrożenia. Dzieci dowiedziały się jak trzeba postępować w kontakcie z

osobami  obcymi  oraz  ćwiczyły  właściwe  przechodzenie  przez  jezdnię.  Policjanci  wyjaśnili  też

maluchom jak należy podróżować samochodem i jaką rolę pełnią pasy bezpieczeństwa oraz jak

ważne są elementy odblaskowe dla pieszego.

Tematem  spotkania,  równie  ważnym  jak  bezpieczeństwo,  było  dla  przedszkolaków  poznanie

tajników  służby  policjanta.  Każde  dziecko  chciało  obejrzeć  z  bliska  kajdanki,  lizak,  a  także

przymierzyć policyjną czapkę. Było to bardzo udane spotkanie. Na zakończenie dzieci wręczyły

własnoręcznie  wykonane  upominki.  Wszyscy  uczestnicy  spotkania  wykonali  z  policjantami

pamiątkowe zdjęcie.

Zabawy na śniegu

Zima, Zima za oknami więc wykorzystując piękną zimową pogodę korzystaliśmy z uroków śniegu i

lodu. Dzieci ubrane w kombinezony z zapałem lepiły bałwany, robiły 'orzełki" na śniegu, chodziły

po śladzie. Ale największą radość sprawiło dzieciom rzucanie się śnieżkami. Uczyliśmy się ślizgać

w butach po lodzie. Rozmawialiśmy na temat zagrożenia jakie stanowią sople zwisające z dachu

oraz wykonywaliśmy doświadczenia związane z lodem - kolorowy lód, przedmioty zamrożone w

lodzie itp.

Święto Babci i Dziadka

21 i 22 styczeń to wyjątkowe daty w kalendarzu – święto wszystkich Babć i Dziadków. To 

dni pełne uśmiechów, radości, wzruszeń i ciepła, mimo styczniowego mrozu. Dziadkowie w życiu 

rodzinnym są dla swoich wnucząt źródłem wszelkich pozytywnych emocji. To właśnie Babcia i 

Dziadek kochają, rozpieszczają, kultywują tradycje rodzinne i opowiadają o swoich przodkach. 

Kiedy odbierają wnuki z przedszkola dostrzec można silne więzi łączące oba pokolenia.

Z okazji dnia Babci i Dziadka dzieci przygotowały przedstawienie w formie muzyczno- słownych 

wystąpień. W przepięknej scenografii przedszkolaki recytowały wiersze przeplatane wzruszającym 

śpiewem. Mali artyści z przejęciem prezentowali swoje umiejętności. Oczywiście nie zabrakło też 

własnoręcznie zrobionych upominków, które dzieci wręczyły swoim ukochanym Babciom i 

Dziadkom.



 Życzymy wszystkim Babciom i Dziadkom dużo miłości od Swoich wnuków, radości, zdrowia i 

wszelkiej pomyślności na każdy dzień!!!

   

ZADANIA NA NUDĘ 

ZAGADKI Z PRZEDSZKOLNEJ SZUFLADKI 

Co to za woda, twarda jak kamień? Można na łyżwach ślizgać się na niej. (lodowisko) 

Wszystkie pojazdy na świecie muszą mieć koła, jak wiecie. A te, nie mają ich wcale! I zimą jeździ 

się na nich wspaniale. (sanki) 

Szybko po lodzie niosą nas one, obie do butów przyczepione. (łyżwy) 

Dwa kijki dwie deseczki i jedziemy już z góreczki. (narty)



Które dziecko nie lubi eksperymentować, chyba każde  a eksperymenty, szczególnie te w kuchni 

razem z ukochanymi rodzicami czy dziadkami są najwspanialsze i pozostają w pamięci najdłużej, 

razem spędzony czas jest nieoceniony a gdy wyjdą z niego jeszcze takie pyszności jak pączki to już 

w ogóle  Zaproście swoje dzieci do wspólnego robienia pączków 

Przepis na szybkie pączki

na 10-12 sztuk średnicy ok. 7 – 8 cm

 2 niepełne szklanki mąki, typ 550 (250 g)

 1 opakowanie suszonych drożdży (7-8 g)

 szczypta soli (2 g)

 1 łyżka cukru (15 g)

 3 żółtka (jajka L)

 1/2 szklanki ciepłego mleka (125 ml)

 50 g rozpuszczonego masła (1/4 kostki masła)

dodatkowo

 tłuszcz do smażenia (olej rzepakowy lub słonecznikowy bądź też smalec)



Wykorzystano grafikę z następujących stron: 

https://pozezdrze.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/217632/bezpieczne_ferie      _  

https://orchideli.com/pl/2021/02/04/prosty-przepis-na-szybkie-paczki/
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